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5 Clube Nautico Santa Lucia Espanha 28 5590 6 21 3761 1 32 8448 1 21 3789 2 102 21588 10 1º

16 Clube de Pesca "A Robaleira" Portugal 36 7038 2 15 3043 6 27 6988 2 21 3507 6 99 20576 16 2º

2 TVW-Penn-Zeemengel Sport Team Bélgica 24 5160 10 22 3990 4 25 6726 4 19 4465 1 90 20341 19 3º

4 Club Desportivo Pesca Santa Ana Espanha 38 6702 1 14 2329 8 29 6044 6 15 3145 4 96 18220 19 4º

15 Skua Pais de Gales 17 3470 11 22 3737 3 32 7197 7 19 3406 3 90 17810 24 5º

18 Clube Amadores Pesca de Faro Portugal 21 3800 9 20 4518 2 27 6284 5 13 3318 13 81 17920 29 6º

7 Surfcasting Vlub Girondin França 31 6037 5 11 3538 7 15 5100 9 11 2364 8 68 17039 29 7º

17 Grupo Desp. Rec. Olhos d' Água Portugal 20 4136 8 18 2821 9 27 7859 8 17 3001 5 82 17817 30 8º

8 Gibraltar Fishing Club Gibraltar 19 2930 14 11 2089 5 18 4130 13 8 2379 7 56 11528 39 9º

6 Surfcasting Club Equihen Plage França 16 2922 15 13 2155 10 22 4246 10 12 2004 10 63 11327 45 10º

14 ASD Salento due Mari Itália 14 3296 12 8 1492 15 17 7713 3 6 949 17 45 13450 47 11º

1 HLV Java Catcch-it-easy Team Bélgica 16 3398 13 15 2076 11 11 3470 14 11 1914 9 53 10858 47 12º

10 Westkapelle Holanda 36 6115 3 7 1233 16 18 4439 16 12 1594 14 73 13381 49 13º

9 Eurovissers Holanda 17 3979 7 4 1221 13 12 2546 17 10 2030 12 43 9776 49 14º

11 Dover Sea Angling Association Inglaterra 34 6259 4 6 796 17 15 5006 15 5 1043 16 60 13104 52 15º

13 Blue Crab Club Surfcasting Trevisco Itália 14 2849 17 9 975 12 12 4622 11 7 1477 15 42 9923 55 16º

3 Clube Barracuda de Desportos Brasil 7 2656 16 7 1277 14 12 4802 12 7 701 18 33 9436 60 17º

12 Individuals Sea Angling Club Inglaterra 11 1622 18 6 796 18 13 1710 18 11 2080 11 41 6208 65 18º

Nº Clube País

07/05/2013 08/05/2013 10/05/2013 Final09/05/2013

Campeonato do Mundo de Pesca Desportiva de Mar - Clubes

World Championship of Shore Angling - Clubs

Championnat du Monde Pêche de Bord de Mer - Clubs
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4 Club Desportivo Pesca Santa Ana Espanha A16 173 2 245 74,0 B7 281 7 1235 37,0 C2 213 9 1440 19,0 D12 420 6 1406 15,0 E1 386 16 2621 2,0 38 6702 73 1º

16 Clube de Pesca "A Robaleira" Portugal A3 313 11 2228 6,0 B12 233 9 1468 31,0 C7 420 6 1229 33,0 D17 338 10 2113 5,0 E6 162 3 396 63,0 36 7038 75 2º

10 Westkapelle Holanda A17 386 8 1492 17,0 B8 386 7 1564 21,0 C3 260 10 1272 28,0 D13 192 1 192 75,0 E2 324 11 1787 11,0 36 6115 77 3º

11 Dover Sea Angling Association Inglaterra A5 396 14 2275 4,0 B14 386 3 1158 46,0 C9 138 2 206 79,0 D1 323 9 1539 10,0 E8 257 8 1287 24,0 34 6259 84 4º

7 Surfcasting Vlub Girondin França A18 420 7 1391 23,0 B9 323 10 1744 9,0 C4 386 12 2558 3,0 D14 192 2 344 65,0 E3 0 0 0 88,5 31 6037 100 5º

5 Clube Nautico Santa Lucia Espanha A2 233 7 1256 36,0 B11 323 6 1161 41,0 C6 457 1 457 59,0 D16 267 5 1098 20,0 E5 394 10 2075 7,0 28 5590 104 6º

9 Eurovissers Holanda A15 233 1 233 78,0 B6 257 4 722 61,0 C1 192 6 953 38,0 D11 495 3 849 25,0 E18 495 4 1455 18,0 17 3979 142 7º

17 Grupo Desp. Rec. Olhos d' Água Portugal A11 450 5 1340 27,0 B2 324 7 1576 16,0 C15 213 3 530 54,0 D7 192 5 690 48,0 E14 192 2 330 69,0 20 4136 145 8º

18 Clube Amadores Pesca de Faro Portugal A12 192 3 538 62,0 B3 138 1 138 83,0 C16 420 6 1475 14,0 D8 207 5 809 40,0 E15 207 7 978 34,0 21 3800 150 9º

2 TVW-Penn-Zeemengel Sport Team Bélgica A14 233 3 604 58,0 B5 636 12 2957 1,0 C18 0 0 0 88,5 D10 259 5 652 57,0 E17 323 4 947 39,0 24 5160 155 10º

15 Skua Pais de Gales A7 353 4 916 47,0 B16 353 6 1474 26,0 C11 323 4 660 44,0 D3 173 5 759 43,0 E10 344 2 577 45,0 17 3470 158 11º

14 ASD Salento due Mari Itália A13 450 3 988 42,0 B4 420 6 1077 51,0 C17 386 3 388 64,0 D9 457 2 843 30,0 E16 192 3 504 55,0 14 3296 187 12º

1 HLV Java Catcch-it-easy Team Bélgica A8 155 2 310 70,0 B17 0 0 0 88,5 C12 420 7 2028 8,0 D4 246 5 837 35,0 E11 155 2 223 81,0 16 3398 194 13º

8 Gibraltar Fishing Club Gibraltar A9 246 9 1514 13,0 B18 155 3 388 66,0 C13 192 2 365 67,0 D5 218 5 663 53,0 E12 212 2 320 77,0 19 2930 199 14º

6 Surfcasting Club Equihen Plage França A6 155 7 820 52,0 B15 267 1 267 73,0 C10 386 5 1403 22,0 D2 155 2 293 71,0 E9 233 2 406 60,0 16 2922 205 15º

3 Clube Barracuda de Desportos Brasil A1 1286 1 1286 32,0 B10 192 1 192 80,0 C5 420 2 615 49,0 D15 192 1 192 75,0 E4 216 3 563 50,0 7 2656 206 16º

13 Blue Crab Club Surfcasting Trevisco Itália A4 138 1 138 83,0 B13 353 8 1641 12,0 C8 62 1 62 85,0 D18 118 1 118 86,0 E7 495 4 1008 29,0 14 2849 209 17º

12 Individuals Sea Angling Club Inglaterra A10 0 0 0 88,5 B1 173 6 756 56,0 C14 192 2 365 67,0 D6 173 1 173 82,0 E13 173 2 328 72,0 11 1622 277 18º

80
Exemp. p/ Sector Exemp. p/ Sector Exemp. p/ Sector Exemp. p/ Sector Exemp. p/ Sector Exemp. p/ Sector

7 8 7 6 7

399
Total Exemplares Total Exemplares Total Exemplares Total Exemplares Total Exemplares Total Exemplares

88 97 81 73 85

15.592
Peso p/ sector Peso p/ sector Peso p/ sector Peso p/ sector Peso p/ sector Peso p/ sector

1.465 1.627 1.334 1.131 1.317

77.959

SECTOR D SECTOR E

Peso Total Peso Total Peso Total Peso Total Peso Total Peso Total

17.574 19.518 16.006 13.570 15.805

Campeonato do Mundo de Pesca Desportiva de Mar - Clubes

Championnat du Monde Pêche de Bord de Mer - Clubs

Nº Clube Pais
SECTOR A SECTOR B SECTOR C Total Prova

1ª Prova/1st Match/1ª Épreuve: 07/05/2013

World Championship of Shore Angling - Clubs
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5 Clube Nautico Santa Lucia Espanha A3 212 3 543 33,0 B12 281 7 1227 8,0 C7 235 5 771 15,0 D17 377 3 723 19,0 E6 192 6 1040 14,0 21 3761 56 1º

18 Clube Amadores Pesca de Faro Portugal A17 386 6 1440 7,0 B8 173 3 297 45,0 C3 823 5 1593 4,0 D13 353 6 1188 9,0 E2 247 2 390 61,0 20 4518 65 2º

15 Skua Pais de Gales A5 207 1 207 63,0 B14 294 8 1133 13,0 C9 173 3 413 35,0 D1 281 4 534 29,0 E8 715 7 1657 3,0 22 3737 80 3º

2 TVW-Penn-Zeemengel Sport Team Bélgica A16 233 3 273 52,0 B7 420 6 1838 1,0 C2 394 3 719 20,0 D12 220 10 1160 12,0 E1 267 2 268 77,0 22 3990 85 4º

8 Gibraltar Fishing Club Gibraltar A11 267 1 267 57,0 B2 323 1 323 40,0 C15 192 6 797 10,0 D7 123 2 239 50,0 E14 377 2 730 18,0 11 2089 118 5º

16 Clube de Pesca "A Robaleira" Portugal A13 617 6 1710 2,0 B4 88 3 90 60,0 C17 242 3 612 25,0 D9 93 2 94 64,0 E16 247 3 631 36,0 15 3043 123 6º

7 Surfcasting Club Girondin França A2 572 4 1189 11,0 B11 353 3 778 26,0 C6 0 0 0 85,0 D16 0 0 0 85,0 E5 768 4 1571 6,0 11 3538 128 7º

4 Club Desportivo Pesca Santa Ana Espanha A1 213 4 753 22,0 B10 173 4 566 32,0 C5 1 1 1 75,0 D15 192 3 520 34,0 E4 294 3 490 46,0 14 2329 134 8º

17 Grupo Desp. Rec. Olhos d' Água Portugal A8 0 0 0 85,0 B17 257 5 825 21,0 C12 155 3 242 58,0 D4 212 8 1315 5,0 E11 284 2 439 51,0 18 2821 135 9º

6 Surfcasting Club Equihen Plage França A9 232 2 324 43,0 B18 235 5 1042 16,0 C13 0 0 0 85,0 D5 99 2 100 59,0 E12 281 4 689 31,0 13 2155 149 10º

1 HLV Java Catcch-it-easy Team Bélgica A10 294 5 696 28,0 B1 0 0 0 85,0 C14 257 2 412 38,0 D6 187 6 656 24,0 E13 173 2 312 69,0 15 2076 159 11º

13 Blue Crab Club Surfcasting Trevisco Itália A12 166 5 433 37,0 B3 1 1 1 65,0 C16 294 2 486 30,0 D8 55 1 55 73,0 E15 0 0 0 85,0 9 975 205 12º

9 Eurovissers Holanda A15 187 1 187 71,0 B6 1 1 1 65,0 C1 0 0 0 85,0 D11 318 1 318 44,0 E18 715 1 715 27,0 4 1221 207 13º

3 Clube Barracuda de Desportos Brasil A6 0 0 0 85,0 B15 0 0 0 85,0 C10 220 1 220 62,0 D2 166 2 328 39,0 E9 402 4 729 23,0 7 1277 209 14º

14 ASD Salento due Mari Itália A7 294 4 850 17,0 B16 1 1 1 65,0 C11 208 1 208 70,0 D3 0 0 0 85,0 E10 247 2 433 56,0 8 1492 208 15º

10 Westkapelle Holanda A4 294 1 294 48,0 B13 1 1 1 49,0 C8 213 2 386 42,0 D18 1 1 1 75,0 E7 155 2 310 74,0 6 991 213 16º

11 Dover Sea Angling Association Inglaterra A14 187 1 187 71,0 B5 1 1 1 65,0 C18 187 2 326 47,0 D10 0 0 0 85,0 E17 187 3 515 41,0 7 1029 224 17º

12 Individuals Sea Angling Club Inglaterra A18 162 1 162 78,0 B9 232 1 232 54,0 C4 267 1 267 53,0 D14 133 3 135 55,0 E3 166 3 168 79,0 6 796 240 18º

46
Exemp. p/ Sector Exemp. p/ Sector Exemp. p/ Sector Exemp. p/ Sector Exemp. p/ Sector Exemp. p/ Sector

4 4 3 5 4

229
Total Exemplares Total Exemplares Total Exemplares Total Exemplares Total Exemplares Total Exemplares

48 51 40 54 52

8.368
Peso p/ sector Peso p/ sector Peso p/ sector Peso p/ sector Peso p/ sector Peso p/ sector

793 696 621 614 924

41.838

SECTOR D SECTOR E

Peso Total Peso Total Peso Total Peso Total Peso Total Peso Total

9.515 8.356 7.453 7.366 11.087

Campeonato do Mundo de Pesca Desportiva de Mar - Clubes

Championnat du Monde Pêche de Bord de Mer - Clubs

Nº Clube Pais
SECTOR A SECTOR B SECTOR C Total Prova

2ª Prova/2nd Match/2ª Épreuve: 08/05/2013

World Championship of Shore Angling - Clubs
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5 Clube Nautico Santa Lucia Espanha A6 801 4 1913 5,0 B15 559 7 2174 9,0 C10 207 9 1324 24,0 D2 826 6 1921 22,0 E9 323 15 2440 16,0 32 8448 52 1º

16 Clube de Pesca "A Robaleira" Portugal A5 650 5 1557 15,0 B14 365 5 1224 29,0 C9 942 9 2293 8,0 D1 495 8 1914 27,0 E8 772 9 2055 31,0 27 6988 79 2º

14 ASD Salento due Mari Itália A12 420 2 680 45,0 B3 400 3 539 64,0 C16 826 3 1259 28,0 D8 942 3 1998 13,0 E15 883 9 3776 2,0 17 7713 88 3º

2 TVW-Penn-Zeemengel Sport Team Bélgica A13 139 2 238 70,0 B4 260 5 610 54,0 C17 578 5 1395 19,0 D9 883 5 1946 17,0 E16 670 10 2775 6,0 25 6726 96 4º

18 Clube Amadores Pesca de Faro Portugal A8 437 6 1388 20,0 B17 323 3 748 44,0 C12 1069 7 1845 14,0 D4 578 4 1084 52,0 E11 495 11 2303 21,0 27 6284 99 5º

4 Club Desportivo Pesca Santa Ana Espanha A9 213 10 1761 10,0 B18 801 6 2007 12,0 C13 207 6 1020 43,0 D5 359 4 991 57,0 E12 294 7 1256 51,0 29 6044 116 6º

15 Skua Pais de Gales A18 173 3 411 55,0 B9 400 4 961 39,0 C4 323 5 995 48,0 D14 826 13 2999 4,0 E3 476 10 2242 26,0 32 7197 117 7º

17 Grupo Desp. Rec. Olhos d' Água Portugal A11 213 4 752 35,0 B2 233 3 500 69,0 C15 912 12 3880 1,0 D7 289 7 1371 42,0 E14 772 4 1856 46,0 27 7859 124 8º

7 Surfcasting Vlub Girondin França A10 0 0 0 87,0 B1 535 2 697 49,0 C14 772 3 1200 33,0 D6 216 3 552 76,0 E13 942 7 2651 11,0 15 5100 169 9º

6 Surfcasting Club Equihen Plage França A16 233 3 467 50,0 B7 650 6 1473 18,0 C2 0 0 0 87,0 D12 516 9 1610 32,0 E1 192 4 696 72,0 22 4246 172 10º

13 Blue Crab Club Surfcasting Trevisco Itália A3 535 2 697 40,0 B12 1136 1 1136 34,0 C7 623 3 871 58,0 D17 516 3 759 67,0 E6 516 6 1918 41,0 12 4622 173 11º

3 Clube Barracuda de Desportos Brasil A17 184 1 184 80,0 B8 0 0 0 87,0 C3 670 2 1056 38,0 D13 1069 6 2494 7,0 E2 386 3 1068 66,0 12 4802 191 12º

8 Gibraltar Fishing Club Gibraltar A4 487 2 819 30,0 B13 0 0 0 87,0 C8 386 5 704 71,0 D18 826 6 1490 37,0 E7 323 5 1117 61,0 18 4130 199 13º

1 HLV Java Catcch-it-easy Team Bélgica A15 495 2 915 25,0 B6 411 2 473 74,0 C1 698 3 982 53,0 D11 559 4 1100 47,0 E18 155 3 362 78,0 11 3470 199 14º

11 Dover Sea Angling Association Inglaterra A1 192 1 192 75,0 B10 883 7 3184 3,0 C5 437 2 823 62,0 D15 233 5 807 63,0 E4 155 2 156 82,0 15 5006 203 15º

10 Westkapelle Holanda A14 192 4 378 60,0 B5 559 4 1450 59,0 C18 535 1 535 77,0 D10 233 4 601 73,0 E17 720 6 2010 36,0 18 4439 228 16º

9 Eurovissers Holanda A7 0 0 0 87,0 B16 559 4 1450 23,0 C11 476 5 738 68,0 D3 274 2 357 81,0 E10 1 1 1 84,0 12 2546 256 17º

12 Individuals Sea Angling Club Inglaterra A2 125 4 245 65,0 B11 173 2 275 79,0 C6 68 4 71 83,0 D16 0 0 0 87,0 E5 772 3 1119 56,0 13 1710 283 18º

73
Exemp. p/ Sector Exemp. p/ Sector Exemp. p/ Sector Exemp. p/ Sector Exemp. p/ Sector Exemp. p/ Sector

5 5 7 8 10

364
Total Exemplares Total Exemplares Total Exemplares Total Exemplares Total Exemplares Total Exemplares

55 64 84 92 115

19.466
Peso p/ sector Peso p/ sector Peso p/ sector Peso p/ sector Peso p/ sector Peso p/ sector

1.050 1.575 1.749 2.000 2.483

97.330

SECTOR D SECTOR E

Peso Total Peso Total Peso Total Peso Total Peso Total Peso Total

12.597 18.901 20.991 23.994 29.801

Campeonato do Mundo de Pesca Desportiva de Mar - Clubes

Championnat du Monde Pêche de Bord de Mer - Clubs

Nº Clube Pais
SECTOR A SECTOR B SECTOR C Total Prova

3ª Prova/3sd Match/3ª Épreuve: 09/05/2013

World Championship of Shore Angling - Clubs
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2 TVW-Penn-Zeemengel Sport Team Bélgica A5 139 2 213 59,0 B14 192 6 946 16,0 C9 912 2 1145 5,0 D1 386 9 1801 2,0 E8 400 2 573 28,0 19 4465 51 1º

5 Clube Nautico Santa Lucia Espanha A11 321 6 925 17,0 B2 274 6 1265 4,0 C15 284 6 1001 10,0 D7 260 3 598 25,0 E14 173 2 328 49,0 21 3789 56 2º

15 Skua Pais de Gales A16 212 5 818 31,0 B7 233 6 1185 7,0 C2 274 6 977 13,0 D12 139 1 139 69,0 E1 274 2 426 34,0 19 3406 85 3º

4 Club Desportivo Pesca Santa Ana Espanha A18 351 2 524 42,0 B9 233 7 1079 11,0 C4 318 3 722 23,0 D14 108 3 253 55,0 E3 603 3 820 15,0 15 3145 91 4º

17 Grupo Desp. Rec. Olhos d' Água Portugal A9 420 2 553 37,0 B18 195 5 748 27,0 C13 207 3 514 33,0 D5 162 2 285 40,0 E12 207 7 1186 6,0 17 3001 103 5º

16 Clube de Pesca "A Robaleira" Portugal A1 650 7 1795 3,0 B10 173 5 643 36,0 C5 233 6 744 18,0 D15 184 1 184 65,0 E4 162 3 325 54,0 21 3507 111 6º

8 Gibraltar Fishing Club Gibraltar A8 801 2 974 14,0 B17 715 2 823 22,0 C12 0 0 0 85,0 D4 294 1 294 35,0 E11 139 3 288 62,0 8 2379 133 7º

7 Surfcasting Vlub Girondin França A2 437 2 837 21,0 B11 386 2 570 46,0 C6 162 2 255 63,0 D16 246 5 702 19,0 E5 1 1 1 76,0 11 2364 149 8º

1 HLV Java Catcch-it-easy Team Bélgica A17 192 2 347 48,0 B8 212 4 710 32,0 C3 220 2 393 47,0 D13 173 3 464 30,0 E2 1 1 1 76,0 11 1914 157 9º

6 Surfcasting Club Equihen Plage França A14 233 7 1066 9,0 B5 233 3 584 41,0 C18 1 1 1 75,0 D10 1 1 1 76,0 E17 353 1 353 44,0 12 2004 169 10º

12 Individuals Sea Angling Club Inglaterra A4 0 0 0 85,0 B13 184 2 336 56,0 C8 0 0 0 85,0 D18 670 4 1113 8,0 E7 217 5 631 24,0 11 2080 173 11º

9 Eurovissers Holanda A13 1 1 1 76,0 B4 162 5 381 51,0 C17 213 2 425 43,0 D9 912 2 1051 12,0 E16 173 1 173 71,0 10 2030 177 12º

18 Clube Amadores Pesca de Faro Portugal A15 184 3 340 53,0 B6 0 0 0 85,0 C1 173 3 474 38,0 D11 0 0 0 85,0 E18 1140 7 2504 10,0 13 3318 186 13º

10 Westkapelle Holanda A12 139 1 139 69,0 B3 162 5 381 67,0 C16 173 2 270 58,0 D8 143 2 282 45,0 E15 294 3 661 20,0 12 1594 190 14º

13 Blue Crab Club Surfcasting Trevisco Itália A3 351 4 821 26,0 B12 0 0 0 85,0 C7 0 0 0 85,0 D17 267 1 267 50,0 E6 216 2 389 39,0 7 1477 200 15º

11 Dover Sea Angling Association Inglaterra A10 187 1 187 64,0 B1 0 0 0 85,0 C14 353 1 353 52,0 D6 207 1 207 60,0 E13 173 2 296 57,0 5 1043 233 16º

14 ASD Salento due Mari Itália A6 125 1 125 73,0 B15 143 2 144 72,0 C10 432 2 557 29,0 D2 123 1 123 74,0 E9 0 0 0 85,0 6 949 248 17º

3 Clube Barracuda de Desportos Brasil A7 0 0 0 85,0 B16 138 3 310 61,0 C11 173 1 173 68,0 D3 0 0 0 85,0 E10 118 3 218 66,0 7 701 280 18º

45
Exemp. p/ Sector Exemp. p/ Sector Exemp. p/ Sector Exemp. p/ Sector Exemp. p/ Sector Exemp. p/ Sector

4 5 4 3 4

225
Total Exemplares Total Exemplares Total Exemplares Total Exemplares Total Exemplares Total Exemplares

48 63 42 40 48

8.633
Peso p/ sector Peso p/ sector Peso p/ sector Peso p/ sector Peso p/ sector Peso p/ sector

805 842 667 647 764

43.166

SECTOR D SECTOR E

Peso Total Peso Total Peso Total Peso Total Peso Total Peso Total

9.665 10.105 8.004 7.764 9.173

Campeonato do Mundo de Pesca Desportiva de Mar - Clubes

Championnat du Monde Pêche de Bord de Mer - Clubs

Nº Clube Pais
SECTOR A SECTOR B SECTOR C Total Prova

4ª Prova/4th Match/4ª Épreuve: 10/05/2013

World Championship of Shore Angling - Clubs


